



Naše zn. 21/2020-SŽDC-SSV-Ú3  
Listů/příloh 2/0

Vyřizuje Renáta Majerová  
Telefon  
Mobil 724 932 325  
E-mail Majerova@szdc.cz

Datum 7. ledna 2020

**Věc: Elektrizace trati vč. PEÚ Brno - Zastávka u Brna, 1. etapa - SO 90-00-01.1  
- kácení**

Vysvětlení/ změna/ doplnění zadávací dokumentace č. 1

**Dotaz č. 1:**

Pro ocenění veřejné zakázky v souladu se zadávací dokumentací není jasné, jaké množství z celkové vykácené dřevní hmoty se má ocenit, která patří vlastníkům SŽDC a která ne. Žádáme o upřesnění informací.

**Odpověď:**

*V Dendrologickém průzkumu a SO týkající se kácení dřevin se řeší mimo další parametry (lokalita, velikost, taxon atd.) pouze parcely, kde se tyto dřeviny nachází, které jsou uvedeny v tabulce Technické zprávy. Nikoliv majetkové poměry a vlastníci těchto parcel. Vykácená hmota patří vlastníkově parcely.*

**Dotaz č. 2:**

Z celkového oceňovaného množství se jeví zadavatelem stanovená předpokládaná hodnota VZ 2.433.084,- Kč bez DPH jako silně poddimenzovaná. Není možné, že je uvedená hodnota chybná? Zohledňuje reálnou situaci na trhu pro výkup dřevní hmoty?

**Odpověď:**

*Rozpočet byl zpracován dle ceníků a na základě konzultace s rozpočtářkou zeleně. Během připomínkového řízení nebyla ze strany zadavatele vnesena proti ceně žádná námitka.*

**Dotaz č. 3:**

Ve výkazu výměr, který je součástí zadávací dokumentace, je pol. 15 – Likvidace dřevní hmoty uvedena v MJ SOUBOR. Žádáme o doložení výpočtu množství této položky.

**Odpověď:**

*Cena závisí na možnostech a schopnostech příslušné realizační firmy. Ta si může veškerý materiál štěpkovat a následně prodat se ziskem např. na výrobu pelet na topení. Nebo štěpku využít na realizaci výsadeb a tím pádem nekupovat mulč. Případně může po dohodě s příslušnými obcemi materiál na hromadách spálit. Tato cena vychází z konzultací s realizačními firmami a z trendů odpadového hospodářství, že je nutno veškerý odpad (v tomto případě organický) co nejvíce využít (kompost, štěpka, pelety apod).*

**Dotaz č. 4:**

Ve výkazu výměr, který je součástí zadávací dokumentace, je pol. 16 – Odstranění křovin s odvozem do 5 km uvedena v MJ M3. V OTSKP soustavě je tato položka uvedena v MJ M2. Žádáme o doložení koeficientu k přepočtu M2 na M3.

**Odpověď:**

*Přepočet probíhá tak, jako ve všech podobných případech pro realizační firmy. Plocha dřevin se vynásobí průměrnou výškou a odpočítá se procento vzduchu. Případně se odečte část určena na štěpkování.*

Vzhledem ke skutečnosti, že bylo provedeno pouze vysvětlení zadávací dokumentace, neprodluhuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek.

Vysvětlení/ změnu/ doplnění zadávací dokumentace včetně příloh zadavatel uveřejňuje na profilu zadavatele na webovém portálu <https://zakazky.szdc.cz/>.

V Olomouci dne 7. 1. 2020



**Ing. Miroslav Bocák**

ředitel organizační jednotky  
Stavební správa východ  
Správa železniční dopravní cesty,  
státní organizace